
15GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.475

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 86/2024
Processo de contratação n. SISLOG 106931, processo SEI nº 
202400005023180, resultado:
Item nº 01 - Homologado à empresa: 35.948.495/0001-60 - CLINICA 
DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA. Valor Total: R$ 83.244,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#518816#15#597245/>

Protocolo 518816

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#518761#15#597187>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 19/2025/DGPC

Processo 202500007003644

Objeto
Mútua cooperação entre os partícipes signatários 

assistência efetiva ao município partícipe, no tocante 
às atividades de segurança pública, mormente no 
que diz respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de     Estado da Segurança Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás 

C Polícia Militar do Estado de Goiás 

D Corpo de Bombeiros Militar do Estado de  
Goiás 

E
de Goiás

F Município de Bela Vista de Goiás - GO

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 19/2025-DGPC vigerá 
de 01/01/2025 até 01/03/2029.

Data da 
Assinatura

13 de fevereiro de 2025.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2025

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#518761#15#597187/>

Protocolo 518761
<#ABC#518767#15#597194>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2025/DGPC
SISLOG: 100677. Processo: 202400007097894. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratado: 
PRIMECON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 07.945.776/0001-23. 
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de 
construção da segunda etapa da estruturação do COMPLEXO 
ESTADUAL DA POLÍCIA CIVIL do Estado de Goiás. Vigência: 
30 (trinta) meses. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 
20.187.081,54 (vinte milhões, cento e oitenta e sete mil oitenta e um 
reais e cinquenta e quatro centavos). Data Assinatura: 14/02/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#518767#15#597194/>

Protocolo 518767

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#518861#15#597294>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 19.636, 12 de fevereiro de 2025- 
PM (70623558)

Dispensa e designa gestores (titular e substituto) do Contrato 
Público nº 1/2025 (68967179),

Processo SEI nº 202500002000677

Objeto do Contrato: Contratação de empresa es-
pecializada para construção 
de cobertura de garagem 
dos veículos de grande porte 
utilizados no serviço operacional 
do Batalhão de Polícia Militar de 
Choque do Estado de Goiás - 
BPMCHOQUE/ PMGO

Fiscais e Gestores 
dispensados:

I - Major PM FABRICIO 
FRANCISCO DA COSTA, CPF 
nº ***.452.491-** da função de 
Gestor do Contrato;
II - Capitão PM RICARDO 
JUNQUEIRA DOURADO, CPF 
nº ***.284.821-** da função de 
Gestor Substituto ;
III - 2º Sargento PM LORENA 
CAROLINNE ALVES DA 
FONSECA LOPES, CPF nº 
***.509.121-** da função de Fiscal 
do Contrato ;
IV - 1º Sargento PM TATIANE 
VENCESLÊNCIO SOARES, CPF 
nº ***.226.451-** da função de 
Fiscal Substituta .

Fiscais e Gestores 
designados: 

I - 1º Tenente PM CARLOS 
HENRIQUE AVELAR DO 
CARMO, CPF nº ***.064.321-
** para a função de Gestor do 
Contrato;

DE OLIVEIRA, CPF nº 
***.125.351-** para a função de 
Gestor Substituto;
III - 1º Sargento PM TATIANE 
VENCESLÊNCIO SOARES, CPF 
nº ***.226.451-** para a função de 
Fiscal do Contrato; e
IV - Cabo PM RAUL BUENO 
CRUZ, CPF nº ***.040.801-** 
para a função de Fiscal Substituto 
do Contrato .

Fundamento Legal: Artigo 117 da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 
c/c os artigos 51 ao 54 da Lei 
estadual n.º 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#518861#15#597294/>

Protocolo 518861

<#ABC#518960#15#597400>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 26/2025-FREAP SUBSTITUIÇÃO 
GESTOR FR BPMCÃES
O Comandante Geral da PMGO resolve:

Costa, da função de Gestora do Fundo Rotativo do BPMCÃES.

Caetano Guedes, a função de Gestor do Fundo Rotativo BPMCÃES 
nos termos da Portaria Nº 26/2025-FREAP, publicada no DOPM Nº 
31/2025. PROCESSO SEI 202500002015074. MARCELO GRANJA 
- CORONEL PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do 
Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#518960#15#597400/>

Protocolo 518960

<#ABC#518995#15#597439>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 27/2025-FREAP DESIGNAÇÃO DE 
GESTOR FR 3ª CIPM
O Comandante Geral da PMGO resolve:

Portilho, a função de Gestor do Fundo Rotativo da 3ª CIPM nos 
termos da Portaria Nº 27/2025-FREAP, publicada no DOPM Nº 
31/2025. PROCESSO SEI 202500002014315. MARCELO GRANJA 
- CORONEL PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do 
Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#518995#15#597439/>

Protocolo 518995

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#518796#15#597224>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2025

Processo: 202500011001610.
Tipo de Contratação: Aquisição via adesão a ARP Nº 003/2024 - 
SEAD/GECC, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 13/2023/SEAD/
GECC.


